Документ предоставлен КонсультантПлюс

	5 июня 2013 года
	N 93-уг

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ЛИЦАМИ,
ЗАМЕЩАЮЩИМИ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ,
СВЕДЕНИЙ О СВОИХ РАСХОДАХ, А ТАКЖЕ О РАСХОДАХ СВОИХ СУПРУГИ
(СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ В СЛУЧАЯХ,
УСТАНОВЛЕННЫХ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ ОТ 03.12.2012 N 230-ФЗ
"О КОНТРОЛЕ ЗА СООТВЕТСТВИЕМ РАСХОДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ
ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ, И ИНЫХ ЛИЦ ИХ ДОХОДАМ"

	Список изменяющих документов
(в ред. Указов Губернатора Красноярского края
от 06.02.2015 N 13-уг, от 14.01.2022 N 6-уг)

В соответствии со статьей 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", статьей 3 Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 N 310 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", статьей 90 Устава Красноярского края, статьей 5 Закона Красноярского края от 26.12.2006 N 21-5553 "О государственных должностях Красноярского края" постановляю:
1. Утвердить Положение о представлении лицами, замещающими государственные должности Красноярского края, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случаях, установленных Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам".
(п. 1 в ред. Указа Губернатора Красноярского края от 06.02.2015 N 13-уг)
2. Опубликовать Указ на "Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru).
3. Указ вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Губернатора края
С.А.ПОНОМАРЕНКО
Красноярск
5 июня 2013 года
N 93-уг

Приложение
к Указу
Губернатора Красноярского края
от 5 июня 2013 г. N 93-уг

[bookmark: P41]ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ДОЛЖНОСТИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ, СВЕДЕНИЙ О СВОИХ РАСХОДАХ,
А ТАКЖЕ О РАСХОДАХ СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ В СЛУЧАЯХ, УСТАНОВЛЕННЫХ
ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ ОТ 03.12.2012 N 230-ФЗ "О КОНТРОЛЕ ЗА
СООТВЕТСТВИЕМ РАСХОДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ДОЛЖНОСТИ, И ИНЫХ ЛИЦ ИХ ДОХОДАМ"

	Список изменяющих документов
(в ред. Указов Губернатора Красноярского края
от 06.02.2015 N 13-уг, от 14.01.2022 N 6-уг)

1. Положение о представлении лицами, замещающими государственные должности Красноярского края, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случаях, установленных Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" (далее - Положение), определяет порядок представления лицами, замещающими государственные должности Красноярского края (далее - край), сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки (далее - сведения о расходах).
(п. 1 в ред. Указа Губернатора Красноярского края от 14.01.2022 N 6-уг)
2. Сведения о расходах отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена Президентом Российской Федерации.
(п. 2 в ред. Указа Губернатора Красноярского края от 06.02.2015 N 13-уг)
3. Сведения о расходах, за исключением указанных в пункте 4 настоящего Положения, представляются в подразделение государственного органа края либо должностному лицу указанного органа, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
[bookmark: P58]4. Сведения о расходах, представляемые членами Правительства края и полномочными представителями Губернатора края, представляются в управление Губернатора края по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
(в ред. Указа Губернатора Красноярского края от 14.01.2022 N 6-уг)
5. Сведения о расходах приобщаются к личному делу лица, замещающего государственную должность края.

Приложение
к Положению
о представлении лицами, замещающими
государственные должности
Красноярского края,
сведений о расходах по каждой
сделке по приобретению земельного
участка, другого объекта недвижимости,
транспортного средства,
ценных бумаг, акций (долей участия,
паев в уставных (складочных)
капиталах организаций), если сумма
сделки превышает общий доход лица
и его супруга (супруги) за три
последних года, предшествующих
совершению сделки, и об источниках
получения средств, за счет
которых совершена сделка

СПРАВКА
о расходах лица, замещающего государственную должность
Красноярского края, а также о расходах супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей лица, замещающего
государственную должность Красноярского края по каждой
сделке по приобретению земельного участка, другого объекта
недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг,
акций (долей участия, паев в уставных (складочных)
капиталах организаций) и об источниках получения средств,
за счет которых совершена указанная сделка <1>

Исключена. - Указ Губернатора Красноярского края от 06.02.2015 N 13-уг.